
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001408536

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001408536

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Justicia, Administración Local y Función
Pública en Granada

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante/DTTURJAL.htm

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Justicia, Administración Local y Función Pública
Dirección: Avda. de Madrid,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE GUARDA, CUSTODIA Y GESTIÓN DE LOS

FONDOS DOCUMENTALES OOJJ
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001178719
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TJWNLPMSJNTSZPCYX2MNRGIYNM6PG7R
TJORTLT4NXVQKXQMWQIM5B6YFZKO33CHGXA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
79560000-7 - Servicios de archivo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE GUARDA, CUSTODIA Y GESTIÓN DE LOS
FONDOS DOCUMENTALES GENERADOS POR LOS ÓRGANOS
JUDICIALES  DE GRANADA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/03/2024 14:00:53 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGIyYjVkYTc5MWE1NmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001408536

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	494.957,76 €
Importe de licitación (sin IVA): 409.056,00 €
Valor estimado: 899.923,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/04/2024 13:00
Lugar:
Delegación del Gobierno
Gran vía
18071 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: Sección de contratación
Email: contratacion.granada.dgob@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/buscador-general.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/04/2024 18:00
Lugar de presentación:
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/03/2024 14:00:53 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGIyYjVkYTc5MWE1NmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001408536

Lugar: 	 
A traves de SIREC

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

12/04/2024 10:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

26/04/2024 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2024, página 137116 (Envío: 05/03/2024 00:00),
Publicación: 06/03/2024 00:00). Referencia: e50458e5-4e1a-4284-8547-f4333409debd
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: afb7f28ca4634450b57aa42573c390c18f3ea4af2855cbfbc48a09065e3308d5)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw0w9nE1QY1SYUSW4t1j85N5Z33.pdf
(SHA-256: 394f078c2aea8ec162195fd8693441b20f2039c58e753718e4e3626dccb4c2f8)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/03/2024 14:00:53 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGIyYjVkYTc5MWE1NmQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


